
TIMESタ　　　   イ　　　　　　　　 ム　　 　　　 ズ

1月・5月・9月の年3回発行。地域の皆様に雪舟福祉会の
地域への取り組みを知っていただくための広報紙です。03Vol.

日頃より地域の皆様、関係各機関の皆様には大
変お世話になり心より感謝を申し上げます。
ケアプランセンターセレーノ総社では、要介護状
態になっても住み慣れたご自宅で望む暮らしが継
続できるように様々な専門機関と密な連携を図り
支援しています。
質の高い支援が提供できるようICT化も推進し
ていますが、支援は機械的ではなく「心」を忘れな
い、心に寄り添い、心通う支援となるよう日々励ん
でおります。
これからも皆様が住み慣れたご自宅で生活が続
けていけるように私達がお手伝いさせて頂きたい
と考えています。今後共宜しくお願いいたします。

皆様方におかれましても未曾有の災禍の中、大
変なご苦労をされておられることと案じております。
この度、デイサービスセンターセレーノ総社では、
今までの生活リハビリ（介護予防体操・趣味活動・
レクレーションなど）に加え、リハビリの専門職によ
る身体状況に応じた本格的なリハビリを受けるこ
とができるようになりました。是非ご利用いただけ
ればと存じます。
また、皆様のご協力のおかげで感染症もなく運
営できておりますことを、この場をお借りして感謝
申し上げます。何かと不便の多い今日ですが、この
状況が一日も早く解消され、平穏な日々が取り戻
せるよう心から願っております。

社会福祉法人 雪舟福祉会　〒710-1201 総社市久代5127　お問い合わせ ☎0866-96-0700㈹　※公式LINEアカウントからもお問い合わせいただけます

フードリンクプロジェクトとは、まだ食
べられるのに捨てられる食品を集め、
市内社会福祉法人やこども食堂など
を通して食糧支援が必要な方にお届
けする活動です。ご家庭や企業で余っ
ている食品を困っているだれかのため
に寄付する、どなたでも参加できる身
近な社会貢献活動となっています。

2022年1月号冬号

山本 広志

デイサービスセンターセレーノ総社
管理者

各部署管理者からのごあいさつ

Message

06

光岡 明美

ケアプランセンターセレーノ総社
管理者

Message

05

S E S S H U - F U K U S H I K A I

ふくしネットそうじゃ
フードリンクプロジェクト
始動しました。

令和
4年

いただいた食品には「想いをつなぐ
♥ありがとうシール」を貼ってお届けし
ます。次回は令和４年２月１９日（土）
１０：００～、コープ総社東店にて開催
します。ご家庭に余っている食品があ
ればご協力お願いします。

※この活動は、総社市内に拠点をもつ１９の社会福祉法人が組織する「ふくしネットそうじゃ（総社市社会福祉法人社会貢献活動推進協議会）」
が運営しております。社会福祉法人の“ちから”を活かし地域の様 な々課題解決に取り組んでいます。

「もったいないをありがとうに」

想いをつなぐ♥ありがとうシール

［ 広域型特別養護老人ホーム ］

地域のインフォメーション

シルバーセンターセレーノ総社

特別養護老人ホームでは、コロナ禍で外
出等ができない中、施設内で季節感を感じ
ていただけるようなお菓子作りや行事を開催
しています。目の前でご利用者と一緒に作る
ことで、普段自力で食べることのできない方
や、食が細い方も「美
味しい」とご自分で食
べられています。また、
これから“第６波”が
懸念される新型コロ
ナウイルスへの対策として、感染症発生時の
シミュレーションも行いました。シミュレーショ
ンを通して職員一人一人がウイルスを持ち
込まないように感染対策を徹底するとともに、
体調不良者の早期発見対応によるクラス
ター予防に努めます。ご家族の皆様にはご不
便をおかけしておりますが、これからも入居
者様が楽しく安心安全に過ごしていただける
よう職員一同感染対策に取り組んで参ります。

活動情報など
随時発信中！

公式WEBサイト

１２月１９日(日)新本地区で餅つきが開催されました。この、新本っ子Caféは、「キラキラ」輝ける地域づくりを目指し
て、地域の子供たちの笑顔を地域のみんなで応援したいと実施されています。当日はスタッフも合わせると約５０名の
参加があり、高杉こどもクリニックの高杉先生も参加され、食中毒や感染予防の声掛けをしてくださいました。石臼に
杵でついたお餅はとても美味しく、子どもたちは何度もおかわりして食べていました。

新本っ子Caféが開催されました。

各施設からのお知らせ

2022年1月号

社会福祉法人 雪舟福祉会　〒710-1201 総社市久代5127　お問い合わせ ☎0866-96-0700㈹　※公式LINEアカウントからもお問い合わせいただけます

雪舟福祉会 検索

S E S S H U - F U K U S H I K A I

感染対策をしながらも日々楽しく
過ごしていただく工夫をしています！

[ 短期入所生活介護 ]
ショートステイセレーノ総社

ショートステイ
セレーノ総社は、
在宅生活を送る
要支援・要介護
者の方を対象に、
ほのぼのとした
家庭のような雰

囲気の中で、食事・入浴など必要に応じた介
護を行いながら、健康管理やレクリエーショ
ンを提供する宿泊サービスです。ご利用時に
は季節に合わせた行事活動なども行ってお
り、季節の食材を使ったお菓子作りや手作業
など、季節感を感じていただきながら、ご利用
が楽しみになるような企画をしております。
コロナ禍でご利用者様、ご家族様には、感染
予防に対してご協力
いただき感謝いたし
ております。今後も、
ご利用者様の日常
生活を支援するとと
もに行事活動などを
通して楽しみを持っ
て生活して頂けるよ
う尽力していきます。

ご家族の不在時や休養に
宿泊サービスを提供します！

［ 通所介護 ］
デイサービスセンターセレーノ総社

デイサービスで
は、要支援・要介
護の方を対象に、
日帰りで入浴・食
事・機能訓練・趣
味活動など、さま
ざまな活動を通
じて機能の維持
や回復、仲間づく
りを応援します。
毎日実施するレ
クレーションはご
利用者様の趣味や得意なことを活動に取り
入れ、時には、梅干や干柿作りなど知恵を貸
していただくこともあります。達成感や喜びを
共有することで活力ある生活を送っていいた
だけるよう工夫しています。また、令和４年１月
より、リハビリの専門職による機能訓練を提供

することができるよう
になりました。これか
らも、ご利用者様には
心身共に健康で過ご
していただけるよう取
り組んで参ります。

楽しみ・笑顔のある場所
健康な生活を支援します！

※インスタアカウント
も始めました！


